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W  L WO W I E.
Dnia 3ogo Czerwca 1796;

G a  z e t y .

f r a n c y a .

Z  Parjyia dnia 3. Czerwca,

Rząd ma wiadomość, że Jakobini 
miewaią nocą ſwe ſchadzki, i z tych przy
czyn woyſka mocno patrol uią. W  Hii- 
nihgen widziano temi dniami kuryera 
Celarſkiego, k^ó>-y 7 patem od munftra 
Bartheiemy biegł do Paryża,



jenerał Buonaparie 22. Maia wyda! « 
proklamacyi do ſwego wpyflkla, w któ- 
rey wylicza iego zwycięftwa, chwali 
nieufiraſzone męftwo i yzaclęca do dal- 
ſzych dzieł walecznych. Między inne mi I 
oftrzega żołnierza , aby wśrzód wżygod  ̂
niepoda , ał fię miękkości. Ńakonirć 
oświadcza, że wiele ieſzcze zoftaie woy*- 
Iku pola do zwycięftw , trzeba koniecznie, 
mówi, odbudować nanowo Kapitolium, i 
dźwignąć z ruin ftatuy owych rycedzoWj 
którzy świątynią uczynili flawhą. 
Szanowany od całey Europy Naród 
Franculki mufi iey przynieść pożądany 
pokóy , i nadgrodzić w przewlokley woy- 
nie poniefione ftraty.

W  tey proklamacyi Bucnaparte oka- 
żuie iaśriie , iż nieprzeftaiąc na opanowś* 
niu LombarJyi, myśli ieſzcze do Rzymu 
i daley pomykać ſwóy oręż.

Na Seffyi Rady gſet dnia igo żona 
"DrouetS profila u kratek o pozwolenie wi» 
dżenia fię z 1 wym mężem. Odeflano ią 
dó Direktóryatn. Wdowa Pana Fabre 
dyEglantine  dnia tegoż profila Rady ó 
^yſparcie. Jey prozbg nakazano roftrzą- 
ſnąć Komm,ffyi.



Na Seflyi dnia 2. uchwalono dla mi- 
ssiftra Ikarbowego 10. a dla woiennego 
220. milionów liwrów; ale razem zale
cono im , aby wyſzczegulnili dokładnie
przedmioty wydatków ſwoich,

NIEMCY,

Zdarzenia woientie,

i Arcy-Xiąże K arol donofi pod i6» 
t. m. z Nauborn , ze nieprżyiaciel dniem 
wprzódy około południa uderzył był na 
korpus rezerwacyine Feldm: Leut: B. 
Werneck pod lVezlar  ftoiące, A rcy- 
Xiąźe Karol za odebraniem wiadomości , 
wyflał ſpieſznie Saſów w pomoc ſwoim, 
a po żwawey utarczce między piechotą i 
kawaleryą, nieprzyiaciel zbitym i od 
Jf^ezlar odpędzonym zoftał.

Trudno doftateczn e okryślić z ia- 
kłem rnęftwem potykały fig Ceſ. Kroi. i 
Saſkie woyfka, a ſzczegulniey kawałe- 
r y a , która 6. armat zdobyła, Woyfka 
ſprzymterzone uganiały fig za nieprzyia- 
ciełem aż do ciemhey nocy. Arcy-Xiąże 
przedfigwziął śc:gać uchodzących. D»l-



fze ſzczeguły tego zdarzenia doniefie w  
pbſzernym rapporcie.

Feldmarizałek Hr. W urmjer  oznay- 
*nu’e w ſwym rapporcie , że nieprzyiaćiel, 
chcąc utrudnić marſz armii Ceſarikiey z 
Kaiferlautern  do Neufladt, pokilkakroć 
przypuſzczał żywy attak do przednich 
iey ftraży , fkąd wſzęzęła fię bitwa mię
dzy kawaleryą,, Ale gdy Rotmiftrz 
iVęc%ay ftarłſzy fię podwakroć mężnie z na- 
cieraiącemi, ubił i. officyera z kilkudzie- 
fiąt ludźmi, i uWoinił 60, poymanych z. 
FYeykorpuſu G iulay , nieprzyiaćiel zanie
chał odtąd ſwego przedfięwzięcia,

\V armii A rcy > łgiążęcia Karola  ocl 
dnia 7. do 9. nic fię fzczegulnieyſzego 
nie wydarzyło; lecz nad hahną  takie zo
ftały poczynione dofpozycye , które, po
trafią wftrzymać nieprzyiaciól od dalſzyęh. 
ich kroków.

Jenerał Beaulieu rapportuie z Caglia- 
no po?' ig. t. m., że w armii Włofkiey 
nie zaſzło dotąd nić ſzczegulnieyfzego. 
Patrole poſuwaią fię aż do Vincen%a\ 
zamek Medyolańiki nie ieft ieſzcze oblę
żony od nieprzyjaciół, i 4, tylko lub 
5000. Judzi trzyma go w blokadzie; w

czynią wielkie przygotowania
do



do obrony j i twierdza ta dotąd tylko 
ieft bit kowaną, i\%żny odpór woylk Ce- 
Jarfkich , i roftropne roſporządzenia kom- 
menderuiących, odigły nieprzyiacioiom 
cjchotg dalſzego pomykania ſwey armii. 
Ceſarlcy czekaią tylko połowy pofiłków 
ciągnących do roſpoczgcia nowych kro
ków przeęiw Francuzom,

Z  Obermufcbel; piſzą pod 6, Czerwca, 
Że niepomyśloości armii niżſzego Renu , 
zniewoliły Arcy - ^ ą ig c ią  Karolą do 
pomnożenia fiły tamteyſzey do 32000. lu
dzi. Hr IV  artenslelen o be mje naywyzy 
ſzą Kommendg nad tem korpuſem, Po
nieważ armia Cefarfka z prawych brze. 
gów Renu wyrówna tym ſpofobem file 
Francuſkiey; dla tego ſpodziewać fig 
można , że ta oftatnia w krotce odparta 
aż do Diiſſeldorf, i daley będzie. Główna 
kwatera Arcy - Xiążęcia Karola ftoi te- 
iraz w Wohnheim przy A-hey*.

Z  Manbeimu piſzą pod 9. Gzrrwca, 
że dniem wprzódy ftanął tam Hr, W u rm - 

ſe r . Wigkſża czgść Departamentów na
leżących do iego armii , odeflaną zoftała 
do Heidelberga. Korpuſy ftoiące potam- 
tey ftronie Renu ſkoncentrowane fą do 
pkolic Manbeimu. Franctizi leniwo po

ili*



ftępuią za Cefarfkieml, i prócz małych 
utarczek nie ffychae o żadney bitwie zna- 
cznjeyſzey. Oderwanie wielu korpuſów 
pod j j .  Quosdanovich i Davidovićh na 
zalilenie armii Włóſkiey , dało powód J, 
F ,  W urm ſer  do odmiany ftanowilk. i ze
brania armii w zwarte kolumny. Do 
srnni Włoſkiey Gd Reny pomaſzerować 
miało do 30,000. ludzi. Więkſza częś^ 
zbiera fię pod lnspruck, gdzie zgromadzić 
fię ma obóz od iOo,OoO ludzi.

Piſzą z B'^nn pod 9, t. m, zę zurzę* 
downych donlefiefl , dowiedziano fię tam, 
l i  mocne korpus Auftryaków , obrawſzy 
zręczne fiąnowiſko, Iłoi oſzańcowane 
pod K i m , i lubo przeciętą ma retyradg 
|  komunikacyą z ſwą armią, ſpodzićwaią 
fię iednak , ze fię tam długo bronią mq-
?e Fjfancuzoyi.

Ą U STR Y Ą .

2  W iednia dina 11, Cżerwca.

K ról Neapoiitafiſki kazał oświadczyć 
Dworowi naſzemu , ze ulegając gwalto- 
ąynęy potrzebie, maſi -przyitąpić do za^

wat-



pokotu oddzielnego z Fraf^ćy^i, 
2  Kroacyi w krotce ma pomaſzerowa^ 
około 24006. ludzi ku granicom Wło- 
fkiem dla wzmocnienia armii Jenerała 
Beaulieu* Podług doniefień z Inspruck, 
milicya Tyrollka codziennie tam przez 
6. godzin ćwiczony bywa w manewrach 
woyfkowych * i z ochoty iey wiele fobie 
moz a obiecywać dobrego.

Dnia 2. t. m, przyſziy tu 2* Sztafe
ty  z donielieniem, że Francuzi z ogro
mną arrni^ ftoią pod Salo w kraiu We- 
neckiem * od ftron^ północney jeziora 
Garda } i ż tamtąd zamyślali} w paść de 
‘Tyrolu, Drugie zaś korpus mocne za* 
graiać ma od ieżiora Como wpadnienient 
do Kraiów Niemieckich przez Gryżonyt 
i wigciem tyłu armii Reńſkiey. Takie 
plany Zniewoliły Feldmi Wurnijera do 
oderwania znacznego korpulu od armii 
fwoiey, i wyflania go ſpieſznie do Bre- 
gem>, nad ieztoro Konftancyeńlkie.

Z Tryeftu donoſz^ po 3. Czerwca* 
ie  R apry  FYancufltie , ośmielone pomy
ślnością armii ſwoich w Włoſzech, do tey 
przt Chodzą zuchwałości* ze o parę mil 
od tego portu chwyta ą ftatki na morzu 
iW jatyckiem , Dwa okręty , które ztąd



( >
wypłynęły ku Livorno  , ledwie ufzły rąk 

, Francufkich. Rząd tamtejszy każe ſpie- 
ſznie Utbraiac ftatki Auftryackie, koń
cem zagonienia brzegów od napaści; 
nadto (podziewaią fig tam wkrótce przy
bycia 3. fregat Angiellkich , i 6000, Woy- 
ika z Wegier i Kroacyi dla zabeſpiecze- 
nia lądu. Wenetowie w Dałmacyi za
pobiegając napaści, zbipraią takie woy- 
fko na brzegi morſkie , i czynią wſzelkie 
przygotowania dla zabeſpieczenia tych 
braiów. Rząd Wenecki okazuie fig bar
dzo grzecznym dla Ceſarza, i świeżo 
wydał Jenerałowi Beaulieu 400, dezerte
ró w  z tym warunkiem* aby ci niebyli 
barani za ſwe przewinienie. Dla zabe
ſpieczenia wewnetrzney ſpokoyności, na 

; lądzie maią zgromadzić Wenetowie do 
dwudzieftu "kilku tyfięcy ludzi, a na mo- 

i rzu wyporządzaią 16. liniowych okrętów. 
Ta oftroznośc tym iefł pdtrzebnieyſza,, ze 
Demokraeya wiele ma Apoftołów we* 
wnątrz kraiów tey Rzplitey.


